
 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 1/15 

 www.mokra-horakov.cz 

Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov 
ze dne 30. 10. 2023 konaného v sále mediatéky Mokrá, Mokrá 350 

 

Přítomni:   dle prezenční listiny    

Zapisovatelka:  Margit Strapinová   

Ověřovatelé:   Ing. Barbora Švehlová, Ing. František Mikulášek   

Návrhová komise:  Aleš Ryšánek, Ing. Vojtěch Rejnuš 
 

Zveřejněný návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, 

jmenování zapisovatele zápisu 

2. VZ podlimitní na stavební práce na výběr zhotovitele akce “Víceúčelový sportovní 

areál pod Horákovem“ v režimu Design and Build (návrh na uzavření smlouvy o dílo) 

3. Investiční záměr a podání žádosti o dotaci z Národní sportovní agentury na investiční 

akci „Víceúčelový sportovní areál pod Horákovem“ z dotačního programu č. 162 52 – 

Regionální sportovní infrastruktura  2020 - 2025, Výzva č. 12/2023, závazek obce ke 

spolufinancování investiční akce ve výši min. 30% předpokládaných způsobilých 

výdajů akce, včetně financování nezpůsobilých výdajů z vlastních zdrojů 

4. Stavební a pozemková agenda  

4.1 Návrh na koupi pozemků p. č. 491/2 a 356/3 v k. ú. Horákov od TJ Mokrá-

Horákov z.s. (areál sportovišť pod Horákovem) 

4.2 Žádost o prodej pozemku p. č.  488 v k. ú. Horákov o výměře 116 m² (Pavol 

Mravec)  

4.3 Návrh na prodej pozemku p. č. 360 v k. ú. Horákov (Pavol Mravec) 

4.4 Nabídka prodeje pozemku p. č. 780/6 v k. ú. Mokrá u Brna (1. česká realitní s.r.o.) 

4.5 Dodatek ke směnné smlouvě uzavřené s manželi Andreou DiS. a Ing. Martinem 

Laštovicovými  

5. VZMR “Nová sekačka s nulovým poloměrem otáčení včetně příslušenství” (Návrh na 

uzavření kupní smlouvy) 

6. Kupní smlouva na pořízení CAS 20 včetně požárního příslušenství pro JSDH obce 

Mokrá-Horákov (THT Polička) 

7. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov (Aneta Mikulášková) 

8. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

9. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2024 

10. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na sportovní aktivity 

11. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na kulturu a 

volnočasové aktivity 

12. Návrh na změnu Zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Mokrá-

Horákov 

13. Návrh na uplatnění smluvní pokuty dle čl. 5. odst. 5.7 Kupní smlouvy ze dne 2. 2. 

2017 uzavřené s obchodní společností Energie M.M., s.r.o., Tyršova 258, 664 42 

Modřice (předkládá starosta obce) 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 2/15 

 www.mokra-horakov.cz 

14. Obecně závazná vyhláška č. 2/2023 o zabezpečení záležitostí veřejného pořádku 

v obci 

15. Obecně závazná vyhláška č. 3/2023 o regulaci používání zábavní pyrotechniky  

(předkládá starosta obce) 

16. Informace o veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce 

17. Informace starosty a místostarosty 

18. Diskuze 

19. Závěr 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele zápisu, schválení programu, volba návrhové 

komise, volba ověřovatelů zápisu 
 

Pan starosta, Ing. Matyáš Charvát, zahájil 9. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov 

v 18:00 hodin. V úvodu přivítal všechny členy zastupitelstva obce i přítomné občany. 

Pozvánka na 9. zasedání zastupitelstva obce byla podle §93 odst. 1 zákona o obcích 

zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Mokrá-Horákov v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 23. 10. 2023 do 30. 10. 2023, současně byla pozvánka zveřejněna i na 

„elektronické úřední desce“. Informoval, že všechny zápisy a přehledy usnesení ze zasedání 

46.RO jsou členům zastupitelstva k dispozici na uložišti. Pan starosta konstatoval, že dle 

prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce je přítomno 15 členů zastupitelstva 

obce, takže zastupitelstvo obce je plně usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále 

všechny přítomné upozornil, že z jednání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořizován 

zvukový záznam. Závěrem konstatoval, že zápis z posledního 8. zasedání byl ověřovateli 

podepsán, je uložen v tištěné podobě (originálu) na obecním úřadu (sekretariát starosty, 

společně se všemi přílohami) a byl zveřejněn, spolu s přehledem přijatých usnesení, na 

webových stránkách obce. Pan starosta Ing. Matyáš Charvát sdělil, že provedením zápisu byla 

pověřena Margit Strapinová.  
 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. Barbora Švehlová a Ing. František Mikulášek. K návrhu 

nebyly vzneseny žádné připomínky. Zeptal se, zda nominované souhlasí. Nominovaní 

souhlasili. 
 

Usnesení č. 126/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Barboru 

Švehlovou a Ing. Františka Mikuláška.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Usnesení č. 127/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje členy návrhové komise Aleše Ryšánka 

a Ing. Vojtěcha Rejnuše. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 3/15 

 www.mokra-horakov.cz 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát seznámil přítomné s návrhem na úpravu programu, a to: 

vyjmutím bodu č. 14. Obecně závazná vyhláška č. 2/2023 o zabezpečení záležitostí veřejného 

pořádku v obci. Tím dochází k posunutí čísel v programu a o jedničku se snižuje. V programu 

bude 18. bodů. Dále plánovaný bod č. 2 je upraven a místo bodu č. 3 je vložen bod VZMR 

„Výměna střešní krytiny KD Horákov 2“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 9. 2023 

(Pavel Langer). Dále informoval o úpravě v bodě č. 4. Stavební a pozemkové agendy. Příloha 

č. 1. Poté pan starosta takto upravený návrh programu 9. zasedání zastupitelstva obce přečetl 

a zeptal se, zda k tomu má někdo z přítomných členů zastupitelstva obce připomínku. 

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal o návrhu usnesení hlasovat.  

Navržený program: 

1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, 

jmenování zapisovatele zápisu 

2. VZ podlimitní na zhotovitele akce “Víceúčelový sportovní areál pod Horákovem“ 

– návrh dalšího postupu 

3. VZMR „Výměna střešní krytiny KD Horákov 2“- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ze dne 25. 9. 2023 (Pavel Langer) 

4. Stavební a pozemková agenda  

4.1 Žádost o prodej pozemku p. č.  488 v k. ú. Horákov o výměře 116 m² (Pavol 

Mravec)  

4.2 Návrh na prodej pozemku p. č. 360 v k. ú. Horákov (Pavol Mravec) 

4.3 Nabídka prodeje pozemku p. č. 780/6 v k. ú. Mokrá u Brna (1. česká realitní 

s.r.o.) 

5. VZMR “Nová sekačka s nulovým poloměrem otáčení včetně příslušenství” 

(Návrh na uzavření kupní smlouvy) 

6. Kupní smlouva na pořízení CAS 20 včetně požárního příslušenství pro JSDH 

obce Mokrá-Horákov (THT Polička) 

7. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov (Aneta Mikulášková) 

8. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

9. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2024 

10. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na sportovní 

aktivity 

11. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na kulturu a 

volnočasové activity 

12. Návrh na změnu Zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

Mokrá-Horákov 

13. Návrh na uplatnění smluvní pokuty dle čl. 5. odst. 5.7 Kupní smlouvy ze dne 2. 2. 

2017 uzavřené s obchodní společností Energie M.M., s.r.o., Tyršova 258, 664 42 

Modřice (předkládá starosta obce) 

14. Obecně závazná vyhláška č. 2/2023 o regulaci používání zábavní pyrotechniky  

(předkládá starosta obce) 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 4/15 

 www.mokra-horakov.cz 

15. Informace o veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce 

16. Informace starosty a místostarosty 

17. Diskuze 

18. Závěr 

Usnesení č. 128/9/ZO/2023 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje program 9. zasedání v upraveném znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Pan starosta sdělil, že tímto lze považovat program 9. zasedání za schválený a navrhl 

přistoupit k dalším bodům programu. 
 

2. VZ podlimitní na zhotovitele akce “Víceúčelový sportovní areál pod Horákovem“ – 

návrh dalšího postupu  
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát seznámil přítomné s vizualizací víceúčelového sportovního 

areálu a s průběhem veřejné zakázky Víceúčelový sportovní areál pod Horákovem dle 

Přílohy č. 2. Sdělil, že kvůli účelově vzneseným námitkám nezúčastněné plzeňské stavební 

firmy, které dorazily jen 10 minut před uzávěrkou termínu pro nabídky, jsme nemohli včas 

podat žádost o 17milionovou dotaci v řádném termínu. Je možné o dotaci zažádat v příštím 

roce, bude-li obdobná dotační výzva vypsána. Pan starosta dále sdělil, že i přesto je možné 

pustit se do realizace sportovního areálu pod Horákovem dokončením stávajícího zadávacího 

řízení. Doporučil shodnout se na jedné ze dvou předložených variant usnesení, které navrhla 

rada obce. 
 

V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: Charvát, Rubínová, Kršková, Mikulášek, Ryšánek, 

Drápal, Rejnuš, Švehlová. 
 

Usnesení č. 129/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí informace k VZ podlimitní na 

zhotovitele akce “Víceúčelový sportovní areál pod Horákovem“. 
 

II. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov pověřuje radu obce k pokračování ve stávajícím 

zadávacím řízení veřejné zakázky podlimitní a výběru nejvýhodnější nabídky po 

vypořádání námitek stěžovatele. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 10 (Charvát, Janků, Kršková, Brzobohatá, Rubínová, Kos, Mikulášek, Urbánková, 

Jochecová, Rejnuš) 

Proti: 1 (Malota) 

Zdržel se: 4 (Ryšánek, Kolář, Drápal, Švehlová) 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 5/15 

 www.mokra-horakov.cz 

3.VZMR „Výměna střešní krytiny KD Horákov 2“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze 

dne 25. 9. 2023 (Pavel Langer) 
 

Informaci přítomným přednesl místostarosta Michal Janků. Sdělil, že v průběhu plnění 

veřejné zakázky vyvstala potřeba provést změny v rozsahu plnění díla, předmětem tohoto 

dodatku jsou změny zapsané ve stavebním deníku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, 

které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky. Podrobné odůvodnění provedených změn je obsahem stavebního 

deníku. Přednesl dle vizualizace podrobné vícepráce ve smyslu zateplení podlahy půdy. 

Příloha č. 3. 

V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: Charvát, Janků, Kolář. 
 

Usnesení č. 130/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

dílo ze dne 25. 9. 2023  na stavební práce týkající se veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výměna střešní krytiny KD Horákov 2“ s Pavlem Langerem, OSVČ, se sídlem 

Jiříkovická 260, 664 08 Blažovice, IČ: 60392223 v předloženém znění a pověřuje 

starostu obce k podpisu dodatku. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

4. Stavební a pozemková agenda  
 

Pan starosta požádal předsedkyni stavební a dopravní komise Ing. Kateřinu Rubínovou 

k přednesení pozemkové agendy, která seznámila přítomné se stanoviskem stavební a 

dopravní komise a návrhem rady obce k jednotlivým bodům. Příloha č. 4. 
 

4.1.Žádost o prodej pozemku p. č.  488 v k. ú. Horákov o výměře 116 m² (Pavol Mravec)  
 

Návrh usnesení 131/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov neschvaluje žádost Pavola Mravce, bytem 

…………………………….. o prodej pozemku p. č. 488 v k. ú. Horákov o výměře 116 m². 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 (Charvát, Janků, Malota, Kršková, Brzobohatá, Rubínová, Ryšánek, Kos, Mikulášek, 

Urbánková, Jochecová, Rejnuš) 

Proti:  0 

Zdržel se: 3 (Kolář, Drápal, Švehlová) 

Usnesení bylo přijato. 
 

4.2. Návrh na prodej pozemku p. č. 360 v k. ú. Horákov (Pavol Mravec) 
 

Usnesení č. 132/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření kupní smlouvy na koupi 

pozemku p. č. 360 v k. ú. Horákov o výměře 21 m² s Pavolom Mravcem, bytem 

……………………………… za kupní cenu 75.000,-Kč dle odhadu ceny nemovitých věcí 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 6/15 

 www.mokra-horakov.cz 

č. 482/2023 zpracovaného Ing. Martinem Ondrůškem, BA a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
  
4.3. Nabídka prodeje pozemku p. č. 780/6 v k. ú. Mokrá u Brna (1. česká realitní s.r.o.) 
 

Obec oslovila 1. česká realitní s.r.o. Jedná se o investiční pozemek u odbočky 

k Českomoravskému cementu, podíl 2/41 o výměře 34,3 m2, komise nedoporučila obci, aby 

nabídku využila a pozemek odkoupila. 
 

Usnesení č. 133/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov neschvaluje využít nabídku 1. česká realitní s.r.o. 

na koupi části pozemku p. č. 780/6, podíl 2/41 o výměře 34,3 m² z celkové výměry 703 m² 

v k. ú. Mokrá u Brna za celkovou cenu 2.743,-Kč (80,-Kč/m²).  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 (Charvát, Janků, Kršková, Brzobohatá, Rubínová, Kos, Mikulášek, Urbánková, 

Rejnuš, Malota, Ryšánek, Kolář, Drápal, Švehlová) 

Proti:  0 

Zdržela se: 1 (Jochecová) 

Usnesení bylo přijato. 
 

5. VZMR “Nová sekačka s nulovým poloměrem otáčení včetně příslušenství” (Návrh na 

uzavření kupní smlouvy) 
 

Pan starosta požádal místostarostu Michala Janků k přednesení VZMR dle vizualizace vč. 

Protokolu o otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti 

zadávacího řízení. Hodnotící komise jako vítěze otevřeného výběrového řízení vybrala firmu 

SYNPRO, s.r.o., Dolní Bojanovice, s nabídkou sekačky Grasshopper za 823 tis. Kč, která je 

pro zadavatele ekonomicky nejvýhodnější a splňuje veškeré podmínky zadávacího řízení. 

Příloha č. 5. 
 

Usnesení č. 134/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí Protokol o otevírání obálek, 

hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti k veřejné zakázce malého 

rozsahu na dodavatele akce „Nová sekačka s nulovým poloměrem otáčení včetně 

příslušenství”. 
 

II. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Kupní smlouvy s firmou 

SYNPRO, s.r.o., se sídlem Hlavní 406, 696 17 Dolní Bojanovice, IČ: 29228298, na 

realizaci dodávky v rámci akce „Nová sekačka s nulovým poloměrem otáčení včetně 

příslušenství” za cenu 679.900,-Kč bez DPH v předloženém znění a pověřuje starostu 

obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 7/15 

 www.mokra-horakov.cz 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

6. Kupní smlouva na pořízení CAS 20 včetně požárního příslušenství pro JSDH obce 

Mokrá-Horákov (THT Polička) 
 

Pan starosta požádal místostarostu Michala Janků k seznámení s CAS 20 včetně požárního 

příslušenství pro JSDH dle vizualizace. Schválená dotace ve výši 5,7 mil. Kč. Cisterna dorazí 

nejpozději na začátku roku 2025 a celkové náklady budou 10,7 mil. Kč. Příloha č. 6.  

V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: Janků, Jochecová. 
 

Usnesení č. 135/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Kupní smlouvy na pořízení 

CAS 20 včetně požárního příslušenství pro JSDH obce Mokrá-Horákov s obchodní 

společností THT Polička, s.r.o., se sídlem Starohradská 316, 572 01 Polička, zapsanou ve 

veřejném rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2192, 

IČ: 46508147, DIČ: CZ46508147 v předloženém znění a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Pan místostarosta Michal Janků poděkoval jménem hasičů Mokrá-Horákov všem za podporu. 
 

7.Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov (Aneta Mikulášková) 

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát seznámil přítomné s možností rozšíření služeb občanům 

ordinace dentální hygieny v 1. patře zdravotního střediska, která by přinesla do obce novou 

pracovní příležitost i rozšíření služeb občanům. Příloha č. 7. Slečna Aneta Mikulášková 

z Mokré za účelem provozování ordinace dentální hygieny požádala obec o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na pořízení soupravy pro 

ordinaci dentální hygieny. Obec Mokrá-Horákov poskytne sl. Mikuláškové návratnou 

finanční výpomoc za podmínek stanovených v této veřejnoprávní smlouvě z rozpočtu 

poskytovatele ve výši 1.300.000,-Kč. Návratná finanční výpomoc je poskytována výlučně na 

pořízení soupravy pro ordinaci dentální hygieny ve zdravotním středisku Mokrá-Horákov, 

Mokrá č. p. 357 v uvedeném rozsahu (polohovatelné křeslo, sterilizátor a pískovací přístroj). 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci je bezúročné. Slečna Mikulášková se dále zavazuje 

poskytovat v obci Mokrá-Horákov služby dentální hygieny v ordinaci prostřednictvím osoby 

odborně způsobilé po dobu od prvního dne měsíce následujícího po splnění účelu poskytnuté 

návratné finanční výpomoci do 31. 8. 2034. Další podrobnosti přednesl pan starosta dle 

obsahu Veřejnoprávní smlouvy. 

 

Usnesení č. 136/9/ZO/2023 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 8/15 

 www.mokra-horakov.cz 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Mokrá-Horákov s Bc. Anetou 

Mikuláškovou, bytem ……………………………............. v předloženém znění a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 15 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

8. Rozpočtové opatření č. 6/2023 
 

Pan starosta požádal o přednesení tohoto bodu programu předsedu finančního výboru Ing. 

Filipa Malotu, který podrobně odůvodnil navrhované změny rozpočtu. Příloha č. 8. 
 

Usnesení č. 137/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 dle 

předloženého návrhu, kterým se rozpočet snižuje o částku 3.700.700,-Kč. Příjmy se 

navyšují o částku 5.000.000,-Kč, výdaje se snižují o 3.700.700,-Kč, financování třídě 8 se 

vrací půjčené finanční prostředky z minulých let ve výši 8.700.700,-Kč. Upravený 

rozpočet po změnách činí 67.815.400,-Kč.   

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

9. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2024 

 

Pan starosta požádal o přednesení tohoto bodu programu předsedu finančního výboru Ing. 

Filipa Malotu, který podrobně představil výhled rozpočtu. Příloha č. 9. 
 

Usnesení č. 138/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje upravený střednědobý výhled rozpočtu 

obce na rok 2024. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

10. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na sportovní 

aktivity 
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát seznámil přítomné s návrhem Pravidel pro poskytování 

dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov a jejich zavedení do praxe, a to při poskytování dotací 

na podporu 1. sportu a rozvoje sportovní činnosti v obci (tj. SPORT), 2. kultury a rozvoje 

organizovaných kulturních, společenských a vzdělávacích aktivit v obci (tj. KULTURA). 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 9/15 

 www.mokra-horakov.cz 

Veškeré detaily byly zaslány zastupitelům k prostudování. Dle přílohy představil klíčové 

parametry, pravidla pro SPORT, pravidla pro KULTURU. Pan starosta dále sdělil, že 

navržená pravidla vznikla zejména díky relevantním připomínkám a námětům v diskuzi 

vedené s Komisí pro sport a volný čas. Všem, kteří mu před zasedáním zastupitelstva podněty 

a připomínky zaslali a sdělili, poděkoval. Příloha č. 10. Dále doplnil, že navržená Pravidla 

nejenže vychází z best practice obcí, která obdobná pravidla uplatňují, nýbrž také z již 

zaběhlé praxe naší obce (např. finanční dary trenérům bez nutnosti uzavírat DPP a DPČ). 
 

V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: Charvát, Kolář, Mikulášek.  
 

Usnesení č. 139/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Pravidla pro poskytování dotací 

z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na sportovní aktivity (pravidla SPORT) 

v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

11. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na kulturu a 

volnočasové aktivity 
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát sdělil, že sloučená diskuze již proběhla k oběma bodům č. 

10 a 11 současně a můžeme přejít přímo k hlasování o Pravidlech KULTURA. Příloha č. 11. 
 

Usnesení č. 140/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Pravidla pro poskytování dotací 

z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na kulturní a volnočasové aktivity (pravidla 

KULTURA) v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát ještě jednou poděkoval všem, kteří se na těchto pravidlech 

jakýmkoli způsobem podíleli. 
 

12. Návrh na změnu Zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Mokrá-

Horákov 
 

Pan tajemník Ing. Ivan Charvát seznámil přítomné s návrhem na změnu Zřizovací listiny. 

Příloha č. 12. Jedná se o návrh nové zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obce Mokrá-Horákov, kterou se nahrazuje zřizovací listina ze dne 2. 3. 2004. Důvodem 

předložení tohoto návrhu je především reakce na změnu právních předpisů. V novém návrhu 

se mění především ustanovení osoba zřizovatele (v původním návrhu to byla rada obce, 

v novém návrhu to je zastupitelstvo obce), dále ustanovení o jmenování velitele (dříve rada 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 10/15 

 www.mokra-horakov.cz 

obce po předchozím projednání s krajským úřadem, nově starosta obce po vyjádření 

hasičského záchranného sboru kraje ke způsobilosti navrhované osoby vykonávat tuto 

funkci), o početním stavu jednotky (v návrhu je nově uveden pouze základní minimální počet 

členů jednotky, a to v souladu s přílohou č. 4 k vyhlášce Ministerstva vnitra č. 247/2001 Sb., 

o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, aby nemusely být počty členů v ZL měněny, 

samozřejmě za předpokladu, že nedojde ke změně příslušných právních předpisů), upraveno 

bylo členství v jednotce a nově byla zapracována závěrečná ustanovení. 
 

Usnesení č. 141/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje změnu Zřizovací listiny Jednotky 

sboru dobrovolných hasičů Obce Mokrá-Horákov, která jako celek nově zní tak, jak je 

uvedeno v příloze k tomuto usnesení. Toto nové znění v celém rozsahu nahrazuje 

stávající znění Zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů Obce Mokrá-

Horákov. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

13. Návrh na uplatnění smluvní pokuty dle čl. 5. odst. 5.7 Kupní smlouvy ze dne 2. 2. 

2017 uzavřené s obchodní společností Energie M.M., s.r.o., Tyršova 258, 664 42 Modřice 

(předkládá starosta obce) 
 

Pan starosta sdělil, že bod je vznášen jako reakce na datum 16. 9. 2023, kdy v obci proběhla 

akce jako zkouška pyrotechniky v areálu Veřejného zábavního areálu Bunkr, která nebyla 

obci oznámena. Nemovitosti bývalé vojenské hlásky byly prodány společnosti Energie M.M., 

v rámci kupní smlouvy byly uvedeny i podmínky účelů užívání po dobu 10 let. Příloha č. 13. 

Smyslem projednání návrhu je uhradit smluvní pokutu, jejíž odůvodnění měli členové 

zastupitelstva jako součást důvodové zprávy. Tato akce byla i medializována v televizi Nova 

a TV Prima. Dále pan starosta uvedl, že obec podobně jako jakýkoli jiný veřejně hospodařící 

subjekt je povinen hospodařit s péčí řádného hospodáře. Měli bychom se jako zastupitelé 

rozhodnout, jestli dostojíme tomu, co Kupní smlouva předpokládá, nebo se k žádné sankci 

nepřikloníme. 
 

V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: Charvát, Rubínová, Malota, Ryšánek, Mikulášek, Kolář, 

Drápal, Švehlová. 
 

V diskuzi byla navržena členy zastupitelstva Mikuláškem, Malotou a Ryšánkem možnost 

nižší výše pokuty: 

Ing. František Mikulášek, souhlasí s tím, aby pokuta byla vymáhána a přiklání se k nižší výši 

pokuty, která by měla spíše preventivní charakter. 

Aleš Ryšánek, se přiklání k názoru Ing. Mikuláška, dle něj by obec měla mít zájem, aby 

zábavní areál fungoval, pro společnost je výše pokuty 2,5mil. Kč likvidační, chápe, že 

společnost pochybila. 

Ing. Filip Malota, souhlasí s tím, co v diskuzi již k výši pokuty zaznělo, akce byla pro občany 

nepříjemná, navrhuje výši pokuty 250tis. Kč. 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 11/15 

 www.mokra-horakov.cz 

Starosta poděkoval členům zastupitelstva za připomínky a navrhl hlasování o výši pokuty v 

sestupném pořadí v částkách 2,5mil. Kč, 1mil. Kč, 500tis. Kč a 250tis. Kč. 

Dále se pan starosta dotázal členů návrhové komise, zda jsou návrhy o hlasování 

akceptovatelné. Návrhová komise se vyjádřila k tomuto kladně. 
 

Hlasování o návrhu pokuty 2 500 000,-Kč. 

Návrh usnesení: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uplatnění smluvní pokuty dle čl. 5.7 kupní 

smlouvy uzavřené dne 2. 2. 2017 mezi Obcí Mokrá-Horákov, jako prodávajícím a Energie 

M.M., s.r.o., jako kupujícím, a pověřuje starostu obce zasláním výzvy kupujícímu k zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 2 500 000,-Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 (Charvát, Rubínová, Jochecová, Urbánková) 

Proti:  0 

Zdržel se: 11 (Malota, Kos, Mikulášek, Kršková, Brzobohatá, Rejnuš, Kolář, Drápal, Janků, 

Ryšánek, Švehlová) 

Usnesení nebylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu pokuty 1 000 000,-Kč. 

Návrh usnesení: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uplatnění smluvní pokuty dle čl. 5.7 kupní 

smlouvy uzavřené dne 2. 2. 2017 mezi Obcí Mokrá-Horákov, jako prodávajícím a Energie 

M.M., s.r.o., jako kupujícím, a pověřuje starostu obce zasláním výzvy kupujícímu k zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 1 000 000,-Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 (Charvát, Rubínová, Brzobohatá, Urbánková, Jochecová) 

Proti:  0 

Zdržel se: 10 (Malota, Janků, Kos, Mikulášek, Kršková, Rejnuš, Kolář, Drápal, Ryšánek, 

Švehlová)  

Usnesení nebylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu pokuty 500 000,-Kč. 

Návrh usnesení: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uplatnění smluvní pokuty dle čl. 5.7 kupní 

smlouvy uzavřené dne 2. 2. 2017 mezi Obcí Mokrá-Horákov, jako prodávajícím a Energie 

M.M., s.r.o., jako kupujícím, a pověřuje starostu obce zasláním výzvy kupujícímu k zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 500 000,-Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6 (Charvát, Urbánková, Kršková, Brzobohatá, Rubínová, Jochecová) 

Proti:  0 

Zdržel se: 9 (Janků, Kos, Mikulášek, Rejnuš, Malota, Kolář, Drápal, Ryšánek, Švehlová)  

Usnesení nebylo přijato. 
 

 

 

 

Hlasování o návrhu pokuty 250 000,-Kč. 

Usnesení č. 142/ZO/2023 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 12/15 

 www.mokra-horakov.cz 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uplatnění smluvní pokuty dle čl. 5.7 

kupní smlouvy uzavřené dne 2. 2. 2017 mezi Obcí Mokrá-Horákov, jako prodávajícím a 

Energie M.M., s.r.o., jako kupujícím, a pověřuje starostu obce zasláním výzvy 

kupujícímu k zaplacení smluvní pokuty ve výši 250 000,-Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10 (Charvát, Kršková, Brzobohatá, Rubínová, Kos, Mikulášek, Jochecová, Urbánková, 

Rejnuš, Malota)  

Proti:  0 

Zdržel se: 5 (Janků, Ryšánek, Kolář, Drápal, Švehlová) 

Usnesení bylo přijato. 
 

14. Obecně závazná přihláška č. 2/2023 o regulaci zábavní pyrotechniky (předkládá 

starosta obce) 
 

Pan starosta představil přítomným návrh vyhlášky č. 2/2023 o regulaci používání zábavní 

pyrotechniky. Příloha č. 14. Vyhláška povoluje používání ohňostrojů na Silvestra od 17:00 

do 02:00 hodin na Nový rok. Vydání OZV je výhradní kompetencí zastupitelstva obce. Obec 

Mokrá-Horákov by se schválením navržené vyhlášky připojila k dalším obcím a městům po 

celé ČR, např. Brno, z nejbližších obcí např. městys Pozořice. Mezi hlavní důvody pro 

regulaci zábavní pyrotechniky patří vedle snížení rizika rušení nočního klidu především 

ochrana bezpečí, majetku a zdraví s ohledem na nečekanou hlukovou zátěž provázející 

exploze zábavní pyrotechniky, zvířata – rušení a stresování, ať už zvířat domestikovaných 

nebo volně žijících, zvýšené riziko vzniku požárů – zejména v dobách extrémního sucha. 
 

V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: Charvát, Rubínová, Drápal. 

Usnesení č. 143/9/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o 

regulaci používání zábavní pyrotechniky v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 (Charvát, Janků, Kršková, Brzobohatá, Rubínová, Kos, Mikulášek, Urbánková, 

Jochecová, Rejnuš, Malota, Ryšánek, Drápal, Švehlová) 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 (Kolář) 

Usnesení bylo přijato. 
 

15. Informace o veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce 
 

Informaci k realizovaným VZ realizovaných prostřednictvím rozpočtu přednesl pan 

starosta. V mezidobí od posledního zasedání zastupitelstva bylo uzavřeno 7 smluv, 1 

dodatek. Příloha č. 15. 
 

-Dodatek ke smlouvě, komunikace „Vévoz“ v Líchách, prodloužení zpracování studie 

spol. AQUA PROCON s.r.o. 

-Smlouva s technickým dozorem investora Ing. Řídkým, zakázka výměny střešní krytiny 

v KD Horákov, na práce dohlíží místostarosta pan Michal Janků 

-Smlouva na zpracování studie na zakázku víceúčelový sportovní areál v Horákově se 

spol. DIMENSE v.o.s. 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 13/15 

 www.mokra-horakov.cz 

-Smlouva v návaznosti na dotaci na učebny v ZŠ, kterou máme v příštím roce možnost 

získat, zajistili jsme projektanta Ing. arch. Srbu,  arch 21, s.r.o. 

-Smlouva na administraci vypsání veřejné zakázky, PLUS TENDER s.r.o. 

-Smlouva na pokračování zastínění v ZŠ v ulici za ZŠ, K-OKNA GROUP s.r.o. 

-Smlouva na opravu komunikace ke garážím u lomu v Mokré, Miloš Soukup s.r.o. 

-Smlouva na koupi zametacího kartáče, hydraulika, kartáč JOHN DEERE, firma HITL, 

s.r.o. 
 

V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: Janků, Švehlová. 
 

Usnesení č. 144/9/ZO/2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o veřejných zakázkách realizovaných 

prostřednictvím rozpočtu obce od 14. 9. 2023 do 30. 10. 2023. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

16. Informace starosty a místostarosty 

 

 Čekáme na vyhodnocení žádostí o dotace z dotačního titulu MMR na rekonstrukce 

veřejných budov (Podpora obnovy a rozvoje venkova), kde máme zažádáno o dotaci 

na modernizaci elektrorozvodů v ZŠ. MMR oznámení výsledků odložilo, předpoklad 

oznámení: listopad/prosinec. 

 V pátek 3. 11. proběhne koordinační schůzka s projektanty - studie na využití celého 

1. NP KD pro třídu MŠ; úpravy prostranství před KD (především schody). 

 Podali jsme žádost o dotaci na výměnu VO na rozvaděči RVO 3 (stará Mokrá, Líchy) 

z dotačního titulu Ministerstva průmyslu a obchodu. 

 Do konce listopadu budeme mít plně digitální úřední desku (a bezbariérovou), která 

bude instalována na zdi OÚ mezi garáží a vstupem na SÚ. 

 Vedení obce finančně podpořilo částkou 15 000 Kč účast mokerského občana Dana 

Žaluda na MS v kulturistice, které se koná již tento týden v Barceloně.  

 

 Předsedkyně stavební a dopravní komise Ing. Rubínová podrobně doplnila informace 

pana starosty o akcích investice distributora EG. D k posílení propojení energetické 

soustavy v Mokré na Příhoně a Kopaninách, propoj VN, zpracovává spol. T.O.O., 

vznikla občanská iniciativa na Nových Kopaninách, občané spolu komunikují a sami 

se domluvili a nechali zpracovat studii odpočinkového místa, kterou zaplatili 

z vlastních zdrojů (dětské sportovní hřiště, posezení, chodníky, lavičky pro setkávání, 

nyní se bude řešit na dalším jednání možnost zpracování a finance tohoto projektu). 

 

Pan starosta poděkoval předsedkyni stavební a dopravní komise Ing. Kateřině Rubínové a 

členům za práci v komisi pro obec. 

 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 14/15 

 www.mokra-horakov.cz 

 Přehled nejbližších kulturních akcí představila předsedkyně kulturní komise Mgr. 

Jochecová (proběhlo divadelní představení Sirény, cimbálová muzika Grajcar na KD, 

přednášky v mediatéce, rezervace na muzikál v Praze v měsíci březnu, lázně 

v Maďarsku) 

 Aktuální info o sportovním dění v obci představil předseda komise pro sport a volný 

čas Ing. Mikulášek (pozval na plánované akce, turnaje, probíhají tréninky dětí a 

mládeže) 

 Na konci 11/2023 vyjde poslední letošní Zpravodaj. 

 Termín dalšího zasedání ZO – nejpozději v polovině 12/2023 (schválení rozpočtu 

apod.); pokud by bylo třeba, proběhne ještě jedno ZO navíc do konce 11/2023. 

Příloha č. 16. 
 

Pan starosta poděkoval předsedům komisí za přednesené informace a za práci v komisích. 
 

17. Diskuze 
 

Předseda finančního výboru Ing. Filip Malota seznámil členy zastupitelstva s vývojem 

zhodnocování volných finančních prostředků obce. Podílové fondy ke dni  27. 10. 2023 na 

této investici stav výše 51 693 817,-Kč, Conseq 36 159 179,-Kč, Monetika 15 534 638,-Kč, 

celkem 51 693 817,- Kč. Sdělil, že se jedná o 350 tis. což je lepší výsledek, než jsme 

předpokládali, pro finance nemáme zatím aktuální krytí. Dále informoval o nabídce Čs. 

spořitelny na termínovaný vklad ve výši 10 mil. Kč na 6 měsíců, 5,2%, kterou rada obce 

využila. 
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát poděkoval předsedovi Ing. Filipu Malotovi za velmi 

profesionální zprávu. 
 

Ing. Barbora Švehlová „Žádám o záznam mých dotazů do zápisu, materiál předám písemně 

paní zapisovatelce a žádám také zapsat odpovědi na mé otázky od vedení obce, děkuji“. 

Příloha č. 17. 
 

Dotaz na pana místostarostu Michala Janků: 

Jak po podpisu smlouvy s biskupstvím prakticky funguje správcovství o obecní lesy? 

Michal Janků odpověděl, že dobře, máme převzaty osnovy z životního prostředí, proběhlo 

kácení, v části obce Bahenec proběhne výsadba stromů, co nezasadí občané dosází biskupství, 

hospodaření dle rozpočtového opatření funguje dobře. 
 

Pokud někteří občané kácí suché stromy na obecních pozemcích je to konzultováno 

s odborným lesním hospodářem? 

Michal Janků odpověděl, že pokud se jedná o kácení na obecním pozemku tak ano, dokonce 

jsme měli v jedné lesní lokalitě krádež, do které je zainteresovaná Policie ČR. Jednomu páru 

byla vystavena faktura a je s nimi vedeno přestupkové řízení. 
 

Kde a jakým způsobem je protokolárně předáváno dřevo z obecních lesů, které potom občané 

zaplatí obci? 

Michal Janků odpověděl, že na pokladně OÚ, objem je čím dál menší, jinak je vše 

v kompetenci lesního hospodáře. 

 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 15/15 

 www.mokra-horakov.cz 

Cena za kubík je stále 300,-Kč? 

Michal Janků odpověděl, ano, pokud prodáváme dřevo jako obec přes biskupství, tak ceny 

jsou samozřejmě tržní, dáváme občanům možnost udělat si samovýrobu v jednotkách metrů, 

jedná se o 20 m3 za rok. 
 

Kaple v Horákově? 

Michal Janků odpověděl, momentálně neproběhla schůzka, která byla avízovaná, zabývali 

jsme opravou střechy v KD Horákov, dále komunikací 7 RD v Horákově směr družstvo, 

majitelé si postavili zídky a ploty jinak než měli, stavba se zpomalila na tři týdny, probíhá zde 

za účasti stavebního úřadu místní šetření a řízení s občany, schůzka ke kapli proběhne 

v zimním období, nemohu zatím specifikovat kdy. 
 

Kdy proběhne rozsvěcení stromu? 

Michal Janků odpověděl, Rozsvěcení stromu v Mokré proběhne v sobotu 2. 12. 2023, setkání 

v Horákově 22. 12. 2023. 
 

Ing. Barbora Švehlová poděkovala vedení obce za zodpovězení svých otázek. 
 

18. Závěr 
 

Starosta poděkoval všem členům zastupitelstva i hostům za účast a ukončil zasedání 9. 

zastupitelstva obce ve 21:00 hodin. 

 

Zapsala: Margit Strapinová v.r.   

 

Starosta:  Ing. Matyáš Charvát v.r.        

 

Místostarosta: Michal Janků v.r. 

 

Ověřili:  Ing. Barbora Švehlová v.r. 

   

Ing. František Mikulášek v.r.   
 

 

 

 

 


